



Construcción de Obras Públicas - Constructora
Villeta - Paraguay

PRESUPUESTO

ATENCIÓN: MUNICIPALIDAD DE PASO HORQUETA
FECHA: 16/02/2026
DIRECCIÓN: Paso Horqueta - Concepción
RUC: 80120819-0

Item	DESCRIPCION	UM	Cantidad	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	Cartel de Obras	un	1,00	1.325.000	1.325.000
2	Limpieza y preparación del terreno	M2	93,80	7.000	656.600
3	Replanteo y marcacion de obra	M2	93,80	5.000	469.000
4	Excavación y carga de cimientto con PBC.	M3	10,73	480.000	5.150.400
5	Zapatas de H°A°	M3	0,65	2.430.600	1.579.890
6	Pilares de H°A°	M3	0,85	2.947.600	2.505.460
7	Viga cumbrera de galería y dado de H°A°	M3	1,21	2.950.900	3.570.589
8	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	M3	3,06	2.531.120	7.745.227
9	Muros de nivelación de 0.30 cm	M2	20,78	230.600	4.791.868
10	Relleno y apisonado de interiores	M3	23,44	115.250	2.701.460
11	Aislación asfáltica de paredes	M2	7,63	49.900	380.737
12	Muros de elevacion de 0,15 para revocar	M2	46,04	121.000	5.570.840
13	Muros de elevacion de 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	M2	97,23	139.000	13.514.970
14	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ML.	22,00	35.000	770.000
15	Pilares de 0,38x0,38 visto p/ corredor	ML.	8,64	295.000	2.548.800
16	Tejas con tejuelones prensados a máquina y tirantes de Hº Aº de 2" x 6" con listón de boca	M2	121,00	365.800	44.261.800
17	Revoques de paredes interior y exterior a una capa	M2	176,02	45.665	8.037.953
18	Revoque de Viga cumbrera, galería y encadenado de H°A°	M2	37,44	48.790	1.826.698
19	Revoque de Pilares de H°A°	ML.	7,00	45.665	319.655
20	Revoque moldura lineal en balancines	ML.	49,00	43.465	2.129.785
21	Contrapiso de H° A° de cascotes	M2	87,28	62.000	5.411.360
22	Carpeta de nivelacion	M2	87,28	38.000	3.316.640
23	Piso cerámico	M2	87,28	118.580	10.349.662
24	Zócalo cerámico	ML.	53,90	58.465	3.151.264
25	Aberturas de madera puerta de madera de 0,80 x 2,10 - placa	UN.	2,00	1.320.000	2.640.000
26	Abertura metalica ventanas tipo balancines	M2	17,85	455.850	8.136.923
27	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	UN.	1,00	1.985.140	1.985.140
28	Alfeizar de ventanas de revoque 1 : 3 (cemento - arena)	ML.	44,80	46.465	2.081.632
29	Pintura de paredes revocadas al latex	M2	176,02	35.150	6.187.103
30	Pintura de pilares vistos con animoho incoloro	M2	13,13	28.500	374.205
31	Pintura de viga cumbrera, galería, encadenado y pilares al latex	M2	37,44	38.500	1.441.440
32	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	M2	17,85	35.550	634.568
33	Pintura de ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	M2	97,19	28.500	2.769.915



Construcción de Obras Públicas - Constructora
Villeta - Paraguay

34	Pintura de tejuelones con barniz	M2	102,87	35.000	3.600.450
35	Pintura de tirantes y listón de boca de H° A° al latex	M2	79,80	28.500	2.274.300
36	Pintura de Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	M2	37,80	30.000	1.134.000
37	Revestido de azulejos	M2	6,10	114.580	698.938
38	Vidrios dobles de 4 mm.	M2	17,85	218.875	3.906.919
39	Capitel de pilares	UN.	4,00	194.850	779.400
40	Rampa	UN.	1,00	1.050.875	1.050.875
41	Guarda obra de alisado de cemento con contrapiso	M2	43,00	135.580	5.829.940
42	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 40	ML.	37,80	158.650	5.996.970
43	Instalación del tablero TS10 de 15A AG	UN	8,00	123.590	988.720
44	Instalación de comando de ventiladores TCV	UN	6,00	123.590	741.540
45	Alimentacion de circuito de luces	UN	8,00	129.850	1.038.800
46	Alimentacion de circuito de tomas	UN	12,00	129.850	1.558.200
47	Alimentación de los circuitos de ventiladores	UN	6,00	129.850	779.100
48	Artefactos fluorescentes de 2 x 40 W Led	UN.	6,00	210.580	1.263.480
49	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W	UN.	3,00	117.950	353.850
50	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led c/ fotocelula en galería	UN.	3,00	145.855	437.565
51	Tablero TS10 de 10AG con barra de fase y neutro	UN.	1,00	546.800	546.800
52	Tablero TCV para 5 llaves de ventiladores	UN.	1,00	169.850	169.850
53	Instalación de Ventilador de techo de 56"	UN.	5,00	582.850	2.914.250
54	Instalacion de agua corriente para pileta de cocina	UN.	1,00	860.000	860.000
55	Instalación de desagüe cloacal para pileta de cocina	UN.	1,00	450.550	450.550
56	Instalación de grifería y pileta de acero inoxidable	UN.	1,00	935.650	935.650
57	Registro 40x40 cm	UN	1,00	310.500	310.500
58	Cámara séptica, pozo absorbente y conexión al registro	UN	1,00	6.590.000	6.590.000
59	Limpieza final de obra	GL	1,00	1.750.000	1.750.000
PRECIO TOTAL EN GUARANIES					205.297.230

FIRMA: 

Asociación de Conservación Vial
Bastan Servicios
Villeta - Paraguay